BỘ TÀI CHÍNH
Số: 133/2008/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2008

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn suất chi đào tạo cho lưu học sinh nước ngoài (diện Hiệp định)

đang học tập tại các trường đại học của Việt nam

___________________

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ qui định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Thực hiện Quyết định số 1231/QĐ-TTg ngày 10/9/2008 của Thủ tướng Chính phủ về

việc điều chỉnh chế độ suất chi đào tạo cho lưu học sinh nước ngoài đang học tập tại

Việt Nam theo diện Hiệp định;

Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ suất chi đào tạo cho lưu học sinh nước ngoài diện

Hiệp định đang học tập tại các trường đại học của Việt Nam như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

1. Đối tượng áp dụng suất chi đào tạo là các lưu học sinh nước ngoài được Chính

phủ nước ngoài cử sang học tập tại các trường đại học của Việt Nam diện Hiệp định

ký kết giữa Chính phủ Việt Nam với Chính phủ các nước về hợp tác trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo, văn hoá, khoa học kỹ thuật (sau đây được gọi tắt là lưu học sinh

nước ngoài).

2. Lưu học sinh Campuchia và Lào không thuộc đối tượng áp dụng của Thông tư

này.

II. CƠ CẤU SUẤT CHI ĐÀO TẠO

Cơ cấu suất chi đào tạo cho lưu học sinh nước ngoài do ngân sách nhà nước đảm

bảo, bao gồm:

1. Kinh phí chi đào tạo: Kinh phí đào tạo được cấp cho các bậc học theo mức:

1.723.000 đồng/ lưu học sinh/ tháng, bao gồm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12639